
  
         
Broj: 28/22 
 
Zagreb, 7. lipnja 2022.  
  
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 246. sjednici održanoj 6. lipnja 2022. godine 
raspravljalo o točki dnevnog reda: „Utjecaj povećanih troškova sirovina i materijala 
za proizvodnju i pripremu hrane“ te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o 
radu Gospodarsko-socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela, donosi sljedeći 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Gospodarsko-socijalno vijeće svjesno je utjecaja porasta cijena inputa u 
prehrambeno-prerađivačkom sektoru na finalne cijene prehrambenih proizvoda 
i njihovog potencijalnog negativnog utjecaja na standard građana.  

 
2. Gospodarsko-socijalno vijeće svjesno je također činjenice kako je većina uzroka 

ovoga problema eksternog karaktera slijedom čega ima sužen prostor vlastitog 
djelovanja, no nužnim smatra nastaviti koordinirano i solidarno djelovati na 
ublažavanju njegovih posljedica na poduzetnike i građane.  

 
3. Socijalni partneri predlažu da Vlada RH zajedno sa socijalnim partnerima 

razmotri mogućnosti konkretnih hitnih mjera, privremenog ili trajnog karaktera, 
koje prioritetno imaju za cilj smanjenje pritiska na raspoloživi dohodak građana, 
a paralelno s tim i prioritetnih mjera usmjerenih podizanju konkurentnosti 
poduzeća prehrambeno-prerađivačkog sektora.  

 
4. Tako oblikovane mjere, osim djelovanja usmjerenog ublažavanju postojeće 

krize, srednjoročno za cilj  trebaju dati doprinos  skraćenju dobavnog lanca u 
sektoru opskrbe hranom te podizanju razine samodostatnosti Hrvatske u 
segmentu proizvodnje hrane.  

 
 

 
 

 
 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
Marin Piletić, v. r.  


